Deus corripit peccatores ut eos emendet.

*sed reputantes peccatis nostris hæc ipsa supplicia minora esse flagella Domini, quibus quasi servi corripimur ad emendationem, et non ad perditionem nostram evenisse credamus.* « *Et transis,* » supple, dissimulando et non imputando, sicut exterminator transivit domos filiorum Israel <sup>1</sup>. « *Peccatum reliquiarum hæreditatis tuæ,* » hoc est, eorum qui relictis sunt ex hæreditate tua, quos scilicet pestis, fames, et gladius superstites reliquit, in semen futuræ multiplicationis. Psal. xxxi, 2 : *Beatus vir, cui non imputavit Dominus peccatum.* Sap. xi, 24 : *Dissimulas peccata hominum propter pœnitentiam.*

Ex hoc autem confidens infert :

« *Non immittet ultra,* » supple, super nos, « *furorem suum,* » puniendo scilicet æternaliter. Osee, xiv, 5 : *Diligam eos spontanee, quoniam aversus est furor meus ab eis.* « *Quoniam volens misericordiam est.* » Osee, vi, 6, et Matth. ix, 13 : *Misericordiam volo, et non sacrificium.* Sap. xi, 24 et 25 : *Misereris omnium, et nihil odisti eorum quæ fecisti.*

**19** « *Revertetur.* » Hieronymus : « Ab ira « ad clementiam, quæ est domus ejus, a « qua per peccatum ejicitur, ad eam per « pœnitentiam reducitur. » Psal. cxxxii, 8 : *Surge, Domine, in requiem tuam* <sup>2</sup>. Requiescit enim Dominus in clementia, et in misericordia. « *Et miserebitur nostri.* » Jerem. xxxi, 20 : *Conturbata sunt viscera mea super eum : miserans miserebor ejus.* Thren. iii, 22 : *Misericordiæ Domini quia non sumus consumpti : quia non defecerunt miserationes ejus.*

Qualiter autem hoc fiat, subdit : « *Deponet,* » supple, a collo nostro, « *iniquitates nostras,* » quæ scilicet nos deprimebant, sicut onus grave. Isa. lviii, *Dissolve colligationes impietatis, solve fasciculos deprimentes.* « *Et projiciet ad profundum maris,* » hoc est, in amari-

tudinem pœnitentiæ convertet. Psal. lxxvii, 23 : *Dixit Dominus : Ex Basan convertam, convertam in profundum maris,* hoc est confusione peccati (quod interpretatur Basan) in profundum pœnitentiæ. « *Omnia peccata nostra,* » non quædam, quia, sicut dicit Ambrosius, « *impium est a Deo dimidiam sperare veniam.* » Exod. xiv, 28 : *Aquæ obruerunt currus et equites cuncti exercitus Pharaonis, qui sequentes ingressi fuerant mare : nec unus quidem superstit ex eis.*

Et subdit de veritate promissionum :

« *Dabis veritatem Jacob,* » hoc est, omnem promissionem quam patribus fecisti, veraciter adimplebis. IV Reg. x, 10 : *Videte ergo nunc quoniam non recidit de sermonibus Domini in terram.* Eccli. xxxvi, 18 : *Da mercedem sustentibus te, ut Prophetæ tui fideles inveniantur.* Ad Roman. iii, 4 : *Est autem Deus verax : omnis autem homo mendax.* Psal. l, 6 : *Justificeris in sermonibus tuis.* « *Misericordiam Abraham,* » supple, dabis Abrahæ misericordiam scilicet promissam. Luc. i, 54 et 55 : *Recordatus est misericordiæ suæ : sicut locutus est ad patres nostros, Abraham et semini ejus in sæcula.* « *Quæ jurasti patribus,* » hoc est, firmiter dare statuisti. Hieronymus, « quod scilicet de multitudine hominum « alios salvas in veritate, alios in misericordia. » Ad Hebr. vi, 17 et 18 : *In quo abundantius volens Deus ostendere pollicitationis hæredibus immobilitatem consilii sui, interposuit jusjurandum, ut per duas res immobiles, quibus impossibile est mentiri Deum, fortissimum solatium habeamus.* « *A diebus antiquis,* » hoc est, ab æterno per prædestinationem, et a principio mundi per promissionem. Isa. li, 9 : *Consurge sicut in diebus antiquis, in generationibus sæculorum.*